A
昆明市五华区教育体育局文件

五教体发〔2019〕20号
关于对政协五华区九届三次会议
第19B20号提案的答复
张洁委员：
您提出的“关于进一步改善五华区中小学校教学设施卫生状况的建议”的提案，已交我委（办、局）研究办理，现答复如下：
1、 关于可调节式课桌椅的提议

尊敬的张洁代表，我区现有公办中学12所，小学32所，
从2018年五华区人大体质健康提案出台以来，我局高度重视学生体质健康工作，在全市范围内参照《学校课桌椅功能尺寸及技术要求》（GB∕T3976-2014）首次大规模集中采购可调节式课桌椅1440套涉及5个学校。2019年，我局还将在C级不安全校舍改造项目设施设备采购中，集中采购6000余套可调节式课桌椅，涉及14个学校。
因学校固定资产管理相关规定，家具类产品报废时限为10年，现在学校使用的部分课桌椅未到报废年限，我们将在以后的工作中逐年为学校更换达到标准的课桌椅，保障青少年儿童的生长发育。

2、 关于教室照明的提议

教室灯光改造关乎每一个孩子的视力问题，我局从

2018年开始在全省范围内做了第一个教室灯光改造项目，涉及10个学校，投入资金260余万，得到社会的认可和肯定，并在2019年被列为国家教育部近视防控试点县。今年，我局还将为18个学校进行灯光改造，目前已经完成立项工作。并且，在此次不安全校舍改造中，我局也对代建单位五华区国有资产管理经营有限公司提出灯光改造相关要求。预计明年我区属学校将完成全部教室灯光改造。

感谢您对五华区工作的监督关心和支持。
联系人及电话：申渝64152880
单位（印章）
2019年6月3日
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
抄送：区委目督办（区政府目督办），区政协提案委。
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
注：在右上角“△”处标明办理结果，即“A”、“B”、“C”
— 6 —
— 2 —